
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

_______________________________________

 
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

 
 DETERMINAZIONE n. 253 del 27-05-2024

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA
INFANZIA PRESENTI NEL COMUNE DI CRESPINA LORENZANA ANNO EDUCATIVO 2024/2025

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 
VISTI:

o   la L.R. Toscana n. 32 del 26.7.2002 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di
educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”;

o   il DPGR n. 41/R del 30 luglio 2013 e ss.mm.ii "Regolamento di attuazione dell'art.4 bis della legge
regionale 26 luglio 2002 n.32 in materia di servizi educativi per la prima infanzia;

o   il Regolamento per il diritto all'educazione e all'istruzione approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale di Crespina n. 67 del 30/12/2013 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 53
del 21/12/2023;

RICHIAMATA la Determinazione n. 164 del 28/03/2024 della Responsabile Area n. 1 con la quale è stato
approvato il bando per le iscrizioni ai Servizi Educativi per la Prima Infanzia con sede nel Comune di Crespina
Lorenzana per l’anno educativo 2024/2025, ai sensi di quanto previsto dagli art. 11 e 12 del Regolamento sopra
citato;

DATO ATTO che con lo stesso atto è stata approvata anche la composizione del sistema pubblico dell’offerta dei
servizi educativi per la Prima Infanzia che si compone dei seguenti servizi a gestione privata, autorizzati e
accreditati, presenti nel territorio del Comune di Crespina Lorenzana:

o    Asilo Nido Nonna Fragola

o    Asilo Nido Pio Pio

o    Servizio educativo in contesto domiciliare “Le Fate”;
RICHIAMATA la determinazione n. 228 del 8/05/2024 con la quale è stata approvata la graduatoria provvisoria di
ammissione ai nidi d'infanzia per l'anno educativo 2024/2025;

DATO ATTO CHE:

o   la graduatoria provvisoria è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi, periodo entro il quale gli
interessati hanno potuto presentare istanze di riesame del punteggio assegnato, come previsto nel
bando;

o   per la domanda prot. n. 4488/2024 è stata richiesta nei termini la revisione del punteggio assegnato
dall'ufficio scuola in merito alla situazione lavorativa dichiarata al momento della presentazione della
domanda;

o   detta richiesta di revisione è stata accolta con conseguente rettifica del punteggio assegnato alla
domanda prot. n, 4488/2024

o   per la domanda prot. n. 4647/2024 è stato corretto d'ufficio il numero di protocollo erroneamente



riportato in sede di istruttoria;

CONSIDERATO che:

o   l'accesso ai servizi educativi per la prima infanzia presenti nel Comune di Crespina Lorenzana avviene
in base all'ordine della graduatoria, secondo le preferenze espresse dall'utente al momento della richiesta
e dei posti disponibili nei servizi educativi in base all’età;

o   l'accettazione del posto nella struttura assegnata comporta automaticamente la cancellazione dalla
graduatoria relativa alle altre eventualmente scelte al momento della domanda;

o   seguendo i punteggi, in assenza di posto libero nei servizi indicati come prima, seconda o terza scelta,
si è proceduto comunque ad assegnare il servizio disponibile;

RICORDATO che, come previsto dal bando, coloro che risultano utilmente collocati nelle graduatorie relative alle
tre strutture private accreditate (Asilo nido Pio Pio, Asilo Nido Nonna Fragola e Asilo domiciliare Le fate),
dovranno formalizzare l'accettazione del posto entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria
definitiva (Allegato A);

RITENUTO pertanto di procedere all'approvazione della graduatoria definitiva di cui all’Allegato A, che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto, dalla quale risultano:

o   l'assegnazione dei posti presso i nidi privati accreditati Pio Pio, Nonna Fragola e Asilo domiciliare Le
Fate;

o    la presenza della Lista d'attesa;
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012 convertito
con modificazioni nella L. 7/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e
contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio, attraverso apposito parere;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2024/2026;
Visto il Decreto sindacale n. 8 del 23/10/2023 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui all’art. 107 del D.
Lgs 267/2000 in applicazione dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.      di approvare la graduatoria definitiva dei bambini iscritti per l’anno educativo 2024 - 2025 ai Servizi
Educativi per la Prima Infanzia del Comune di Crespina Lorenzana, “Nonna Fragola”, “Pio Pio“ e “Le
fate”, stilata tenendo conto di quanto descritto in narrativa e contenente la Lista d'Attesa, che si allega al
presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A);

2.      Di disporre che la graduatoria definitiva di cui al punto 1) venga pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito
istituzionale dell'Ente;

3.      Di dare atto che la graduatoria definitiva suddetta, ai sensi della normativa in materia di riservatezza
dei dati, verrà pubblicata riportando solo il numero protocollo della domanda (AllegatoA);

4.       Di dare atto che la graduatoria definitiva integrale sarà comunque allegata agli atti (Allegato A1);

5.       Di dare atto che il presente provvedimento non comporta per sua natura impegno di spesa;

6.      Di dare atto dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal presente procedimento
amministrativo e competenti ad adottare pareri, valutazioni, atti endoprocedimentali e del provvedimento
finale ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i.;

7.      Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

8.      Di designare quale responsabile del presente procedimento ai sensi della L. 241/2000 la dipendente
Antonella Giorgi – servizio scuola, sociale, cultura;

9.      Di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e
non oltre 120 giorni;



 

La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, è esecutiva e viene trasmessa all’Ufficio
Segreteria per la pubblicazione all’albo e per la conservazione tra gli atti dell’Ente.

 
 
 

Il Responsabile di Direzione
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

f.to ELENA SANTORO
 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 


